REQUERIMENTO N.º                 /2019
Ementa: Solicita informações sobre o Ribeirão Piheiros.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Como pode ser constatado nas fotos em anexo, o Ribeirão dos Pinheiros, no trecho compreendido após a ETE (Estação de Tratamento de Esgoto) está com a margem deteriorada e com um sério problema de acumulo de entulhos. Sendo assim:
1.- A municipalidade tem ciência dos problemas relatados neste requerimento?
2.- Consta nos planos prefeitura a remoção dos entulhos e limpeza do córrego Ribeirão dos Pinheiros?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                                Valinhos, 01 de Abril de 2019.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                       Vereador PDT
Página 1